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W tym roku mi ja  100 lat  od
ol impi jsk iego debiutu Polsk i  oraz
zdobycia  p ierwszych medal i
o l impi jsk ich przez Polaków.  Podczas
Igrzysk XVIII  Ol impiady w Paryżu 
w 1924 roku drużyna kolarzy torowych 
w składzie :  Józef Lange,  Jan Łazarsk i ,
Tomasz Stankiewicz i  Franciszek
Szymczyk zdobyła srebrny medal  
w wyśc igu na 4 km.



Dotychczas w 23 letnich i  24 z imowych
igrzyskach o l impi jsk ich wystąpi ło łącznie
3012 polsk ich sportowców,  którzy razem
zdobyl i  321 medal i :  79 złotych,  96
srebrnych i  146 brązowych.  W uznaniu
zasług i  wyjątkowego znaczenia
występów polsk ich sportowców na
igrzyskach o l impi jsk ich ,  w 100-lec ie
zdobycia  p ierwszego medalu
ol impi jsk iego Sejm Rzeczypospol ite j
Polsk ie j  ogłasza rok 2024 Rokiem
Polsk ich Ol impi jczyków — stwierdzi l i
posłowie w przyjętym dokumencie .



Jak wspomniel i  posłowie w uchwale z  28 l ipcu
2023 roku,  p ierwszy złoty medal  o l impi jsk i
d la  Polsk i  wywalczyła w 1928 r .  w
Amsterdamie dyskobolka Hal ina Konopacka.
W z imowych igrzyskach pierwszym polsk im
medal istą był  Franciszek Gąsienica-Groń,
który w 1956 r .  we włoskie j  Cort in ie
d’Ampezzo wywalczył  brąz w kombinacj i
norweskie j ,  zaś p ierwszy złoty medal  zdobył
skoczek narc iarsk i  Wojc iech Fortuna w 1972
r .  w Sapporo.



Za wyjazd naszych zawodników 
i  zawodniczek na o l impiady
odpowiedzia lny jest  Polsk i  Komitet
Ol impi jsk i ,  który powstał  w 1919 roku 
w Krakowie,  nos i ł  wtedy nazwę Polsk i
Komitet Igrzysk Ol impi jsk ich (PKIO).
Obowiązującą dziś  nazwę przyjął  w 1925
roku.  PKIO od razu rozpoczął  intensywne
przygotowania do udziału naszej  ek ipy 
w igrzyskach Antwerpia 1920.  



Powołano specja lne wydziały  d la  każdej
dyscypl iny sportu,  w skład których wchodzi l i
przedstawic ie le  komitetu,  związków
sportowych oraz k lubów i  towarzystw
sportowych.  Za ich pośrednictwem PKIO
dokonał  se lekcj i  kandydatów na
ol impi jczyków,  uzyskał  ich czasowe
zwolnienie ze służby wojskowej ,  
a  także zorganizował  os iem
wyspecja l izowanych ośrodków
przygotowawczych dla  poszczególnych
dyscypl in  i  przeprowadzi ł  zawody
kwal i f ikacyjne w celu wyłonienia  ek ipy.



Utworzył  również Wydział  Prasy 
i  Propagandy dla  upowszechnienia  idei
o l impi jsk ie j  i  popularyzowania
przygotowań.  Reprezentacja  była zatem
gotowa do startu,  a le… na naszych
ziemiach trwała przecież wówczas wojna
polsko-bolszewicka.  Wobec konieczności
sk ierowania wszystk ich s i ł  do obrony
państwa,  wyjazd do Belgi i  jednak
odwołano.  W dniu otwarc ia  igrzysk podano
tę decyzję do wiadomości  uczestników,  
a  Polska wzięła symbol iczny udział  w
def i ladzie sztandarów.



Kolejna szansa na udział  w Ol impiadzie
pojawiła  s ię  4 lata późnie j  w 1924 w Paryżu.
Od tamtych pamiętnych pierwszych igrzysk
mi ja  100 lat .  
Dziś  26 l ipca 2024 roku otwarta zostanie
XXXIII  letnia  o l impiada również w Paryżu.  
Jakich emocj i  dostarczą nam tegoroczne
zmagania? 



Nasza kadra w Paryżu l iczyć będzie
ok 230 osób,  które rywal izować
będą w 28 dyscypl inach!  Zespół
metodyczny Instytutu Sportu
przedstawił  prognozę medalową na
igrzyska o l impi jsk ie .  Według jego
wyl iczeń w Paryżu polscy sportowcy
mają 13 szans medalowych.
Statystycznie największe szanse
mamy w lekkoat letyce,  ka jakarstwie ,
tenis ie ,  wioś larstwie ,  strzelectwie ,
pływaniu ,  wspinaczce i  s iatkówce.  

https://www.tvp. info/77471402/igrzyska-ol impi jsk ie-paryz-2024-i le-medal i -polakow-na- igrzyskach-w-paryzu- instytut-sportu-podal- l iczbe



Życzymy naszym sportowcom
zaczynającym dziś  rywal izac je
na XXXIII  letnich igrzyskach

ol impi jsk ich powodzenia!
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